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LAMPIRAN  1 Desain flange dan plat orifice pada pipa ½ inch 

 

LAMPIRAN
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LAMPIRAN  2 Desain flange dan plat orifice pada pipa ¾ inch 
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LAMPIRAN  3 Perhitungan coefficient of discharge (Cd) pada pipa ½ inch 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 1 1,667E-05 5960 0,064 1165,97 5,014E-05 0,998 5,022E-05 1,667E-05 0,332

2 1,5 2,500E-05 7310 0,096 1748,96 5,553E-05 0,998 5,561E-05 2,500E-05 0,450

3 2 3,333E-05 9900 0,128 2331,94 6,462E-05 0,998 6,472E-05 3,333E-05 0,515

4 2,5 4,167E-05 12890 0,160 2914,93 7,373E-05 0,998 7,385E-05 4,167E-05 0,564

5 3 5,000E-05 16580 0,192 3497,91 8,362E-05 0,998 8,376E-05 5,000E-05 0,597

6 3,5 5,833E-05 20900 0,224 4080,90 9,389E-05 0,998 9,404E-05 5,833E-05 0,620

7 4 6,667E-05 26000 0,256 4663,88 1,047E-04 0,998 1,049E-04 6,667E-05 0,636

8 4,5 7,500E-05 33120 0,288 5246,87 1,182E-04 0,998 1,184E-04 7,500E-05 0,634

9 5 8,333E-05 40080 0,320 5829,85 1,300E-04 0,998 1,302E-04 8,333E-05 0,640

10 5,5 9,167E-05 47640 0,352 6412,84 1,418E-04 0,998 1,420E-04 9,167E-05 0,646

11 6 1,000E-04 52970 0,384 6995,82 1,495E-04 0,998 1,497E-04 1,000E-04 0,668

12 6,5 1,083E-04 63680 0,416 7578,81 1,639E-04 0,998 1,641E-04 1,083E-04 0,660

13 7 1,167E-04 71850 0,448 8161,79 1,741E-04 0,998 1,744E-04 1,167E-04 0,669

ΔPrata-rata 

(N/m
2
)

v (m/s)Percobaan Re CdA2.(2/ρair)
0.5

(Δp)
0.5 (1-(A2/A1)

2
)

0.5
          

               
         (                
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LAMPIRAN  4 Perhitungan coefficient of discharge (Cd) pada pipa ¾ inch 

 

 

 

 

1 1 1,667E-05 1760 0,045 982,44 3,833E-05 0,998 3,839E-05 1,667E-05 0,434

2 1,5 2,500E-05 2530 0,068 1473,66 4,595E-05 0,998 4,602E-05 2,500E-05 0,543

3 2 3,333E-05 3770 0,091 1964,88 5,609E-05 0,998 5,618E-05 3,333E-05 0,593

4 2,5 4,167E-05 5390 0,114 2456,09 6,707E-05 0,998 6,718E-05 4,167E-05 0,620

5 3 5,000E-05 7630 0,136 2947,31 7,980E-05 0,998 7,993E-05 5,000E-05 0,626

6 3,5 5,833E-05 9980 0,159 3438,53 9,127E-05 0,998 9,141E-05 5,833E-05 0,638

7 4 6,667E-05 12980 0,182 3929,75 1,041E-04 0,998 1,042E-04 6,667E-05 0,640

8 4,5 7,500E-05 16090 0,205 4420,97 1,159E-04 0,998 1,161E-04 7,500E-05 0,646

9 5 8,333E-05 19960 0,227 4912,19 1,291E-04 0,998 1,293E-04 8,333E-05 0,645

10 5,5 9,167E-05 23580 0,250 5403,41 1,403E-04 0,998 1,405E-04 9,167E-05 0,652

11 6 1,000E-04 26150 0,273 5894,63 1,477E-04 0,998 1,480E-04 1,000E-04 0,676

12 6,5 1,083E-04 30430 0,296 6385,85 1,594E-04 0,998 1,596E-04 1,083E-04 0,679

13 7 1,167E-04 34000 0,318 6877,07 1,685E-04 0,998 1,687E-04 1,167E-04 0,691

14 7,5 1,250E-04 39790 0,341 7368,28 1,822E-04 0,998 1,825E-04 1,250E-04 0,685

15 8 1,333E-04 42080 0,364 7859,50 1,874E-04 0,998 1,877E-04 1,333E-04 0,710

16 8,5 1,417E-04 51460 0,387 8350,72 2,072E-04 0,998 2,076E-04 1,417E-04 0,683

17 9 1,500E-04 56890 0,409 8841,94 2,179E-04 0,998 2,182E-04 1,500E-04 0,687

Percobaan
ΔPrata-rata 

(N/m
2
)

Cdv (m/s) Re A2.(2/ρair)
0.5

(Δp)
0.5

(1-(A2/A1)
2
)

0.5
                 (                
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LAMPIRAN  5 Perbandingan hasil perhitungan pada pipa ½ inch dan ¾ inch 

 

 

 

 

 

 

1 1,667E-05 5960 1760 1165,97 982,44 0,064 0,045 5,022E-05 3,839E-05 0,332 0,434

1,5 2,500E-05 7310 2530 1748,96 1473,66 0,096 0,068 5,561E-05 4,602E-05 0,450 0,543

2 3,333E-05 9900 3770 2331,94 1964,88 0,128 0,091 6,472E-05 5,618E-05 0,515 0,593

2,5 4,167E-05 12890 5390 2914,93 2456,09 0,160 0,114 7,385E-05 6,718E-05 0,564 0,620

3 5,000E-05 16580 7630 3497,91 2947,31 0,192 0,136 8,376E-05 7,993E-05 0,597 0,626

3,5 5,833E-05 20900 9980 4080,90 3438,53 0,224 0,159 9,404E-05 9,141E-05 0,620 0,638

4 6,667E-05 26000 12980 4663,88 3929,75 0,256 0,182 1,049E-04 1,042E-04 0,636 0,640

4,5 7,500E-05 33120 16090 5246,87 4420,97 0,288 0,205 1,184E-04 1,161E-04 0,634 0,646

5 8,333E-05 40080 19960 5829,85 4912,19 0,320 0,227 1,302E-04 1,293E-04 0,640 0,645

5,5 9,167E-05 47640 23580 6412,84 5403,41 0,352 0,250 1,420E-04 1,405E-04 0,646 0,652

6 1,000E-04 52970 26150 6995,82 5894,63 0,384 0,273 1,497E-04 1,480E-04 0,668 0,676

6,5 1,083E-04 63680 30430 7578,81 6385,85 0,416 0,296 1,641E-04 1,596E-04 0,660 0,679

7 1,167E-04 71850 34000 8161,79 6877,07 0,448 0,318 1,744E-04 1,687E-04 0,669 0,691

Cd 1 Cd 2v1 (m/s) v2 (m/s)
ΔPrata-rata 1 

(N/m
2
)

ΔPrata-rata 2 

(N/m
2
)

Re1 Re2                 (                  
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LAMPIRAN  6 Hasil perhitungan 𝑽 𝒐𝒓𝒊𝒇𝒊𝒄𝒆 pada pipa ½ inch 

 

 

 

 

 

1 1 1,667E-05 1165,97 5,022E-05 3,896E-01 1,95667E-05 1,17 0,174

2 1,5 2,500E-05 1748,96 5,561E-05 4,429E-01 2,46298E-05 1,48 0,022

3 2 3,333E-05 2331,94 6,472E-05 4,850E-01 3,13889E-05 1,88 0,117

4 2,5 4,167E-05 2914,93 7,385E-05 5,204E-01 3,84317E-05 2,31 0,194

5 3 5,000E-05 3497,91 8,376E-05 5,513E-01 4,61701E-05 2,77 0,230

6 3,5 5,833E-05 4080,90 9,404E-05 5,787E-01 5,44231E-05 3,27 0,235

7 4 6,667E-05 4663,88 1,049E-04 6,037E-01 6,33156E-05 3,80 0,201

8 4,5 7,500E-05 5246,87 1,184E-04 6,266E-01 7,41691E-05 4,45 0,050

9 5 8,333E-05 5829,85 1,302E-04 6,478E-01 8,43513E-05 5,06 0,061

10 5,5 9,167E-05 6412,84 1,420E-04 6,675E-01 9,47733E-05 5,69 0,186

11 6 1,000E-04 6995,82 1,497E-04 6,861E-01 0,000102718 6,16 0,163

12 6,5 1,083E-04 7578,81 1,641E-04 7,037E-01 0,000115508 6,93 0,430

13 7 1,167E-04 8161,79 1,744E-04 7,204E-01 0,0001256 7,54 0,536

Percobaan Re
Cd (Persamaan 

regresi)
     (               

                
               LPM)    (LPM)              
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LAMPIRAN  7 Hasil perhitungan 𝑽 𝒐𝒓𝒊𝒇𝒊𝒄𝒆 pada pipa ¾ inch 

 

 

 

1 1 1,667E-05 982,44 3,839E-05 0,499 1,916E-05 1,149 0,149

2 1,5 2,500E-05 1473,66 4,602E-05 0,527 2,427E-05 1,456 0,044

3 2 3,333E-05 1964,88 5,618E-05 0,553 3,109E-05 1,865 0,135

4 2,5 4,167E-05 2456,09 6,718E-05 0,577 3,875E-05 2,325 0,175

5 3 5,000E-05 2947,31 7,993E-05 0,598 4,779E-05 2,868 0,132

6 3,5 5,833E-05 3438,53 9,141E-05 0,617 5,637E-05 3,382 0,118

7 4 6,667E-05 3929,75 1,042E-04 0,633 6,598E-05 3,959 0,041

8 4,5 7,500E-05 4420,97 1,161E-04 0,647 7,508E-05 4,505 0,005

9 5 8,333E-05 4912,19 1,293E-04 0,658 8,510E-05 5,106 0,106

10 5,5 9,167E-05 5403,41 1,405E-04 0,667 9,377E-05 5,626 0,126

11 6 1,000E-04 5894,63 1,480E-04 0,674 9,973E-05 5,984 0,016

12 6,5 1,083E-04 6385,85 1,596E-04 0,678 1,083E-04 6,495 0,005

13 7 1,167E-04 6877,07 1,687E-04 0,680 1,147E-04 6,884 0,116

14 7,5 1,250E-04 7368,28 1,825E-04 0,679 1,240E-04 7,440 0,060

15 8 1,333E-04 7859,50 1,877E-04 0,676 1,270E-04 7,618 0,382

16 8,5 1,417E-04 8350,72 2,076E-04 0,671 1,393E-04 8,356 0,144

17 9 1,500E-04 8841,94 2,182E-04 0,663 1,447E-04 8,683 0,317

Cd (Persamaan 

regresi)
Percobaan Re                   (               

                
                        LPM)
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LAMPIRAN  8 Perhitungan interpolasi pada pipa ½ inch dan ¾ inch 

 

 

 

 

 

 

 

1400 6501,935 2414,541 0,077 0,065 5,238E-05 4,488E-05 0,379 0,527

1900 7981,038 3606,232 0,104 0,088 5,797E-05 5,484E-05 0,467 0,587

2400 10249,062 5205,004 0,132 0,111 6,579E-05 6,592E-05 0,521 0,617

2900 12813,449 7414,245 0,159 0,134 7,362E-05 7,870E-05 0,563 0,625

3400 15960,274 9795,659 0,187 0,157 8,209E-05 9,051E-05 0,591 0,637

3900 19559,536 12798,299 0,214 0,181 9,085E-05 1,035E-04 0,613 0,639

4400 23691,547 15957,231 0,242 0,204 9,997E-05 1,156E-04 0,629 0,646

4900 28883,721 19863,966 0,269 0,227 1,103E-04 1,289E-04 0,635 0,645

5400 34948,196 23554,881 0,297 0,250 1,215E-04 1,404E-04 0,635 0,652

5900 40989,669 26196,811 0,324 0,273 1,316E-04 1,481E-04 0,641 0,676

6400 47473,539 30532,863 0,352 0,296 1,417E-04 1,599E-04 0,646 0,679

Cd 1 Cd 2Re
ΔPrata-rata 1 

(N/m
2
)

ΔPrata-rata 2 

(N/m
2
)

v 1 (m/s) v 2 (m/s)             
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LAMPIRAN  9 Perbandingan hasil interpolasi ΔPrata-rata 

 

 

LAMPIRAN  10 Perbandingan hasil interpolasi 𝜟𝑽 𝒊𝒅𝒆𝒂𝒍 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1400 6501,935 2414,541 4087,394 62,86%

1900 7981,038 3606,232 4374,807 54,82%

2400 10249,06 5205,004 5044,058 49,21%

2900 12813,45 7414,245 5399,204 42,14%

3400 15960,27 9795,659 6164,615 38,62%

3900 19559,54 12798,3 6761,237 34,57%

4400 23691,55 15957,23 7734,316 32,65%

4900 28883,72 19863,97 9019,755 31,23%

5400 34948,2 23554,88 11393,315 32,60%

5900 40989,67 26196,81 14792,858 36,09%

6400 47473,54 30532,86 16940,677 35,68%

ΔPrata-rata 

(%)
Re

ΔPrata-rata 1 

(N/m
2
)

ΔPrata-rata 2 

(N/m
2
)

ΔPrata-rata 1 - ΔPrata-rata 2

1400 5,238E-05 4,488E-05 7,504E-06 14,33%

1900 5,797E-05 5,484E-05 3,133E-06 5,40%

2400 6,579E-05 6,592E-05 -1,351E-07 0,20%

2900 7,362E-05 7,870E-05 -5,082E-06 6,46%

3400 8,209E-05 9,051E-05 -8,416E-06 9,30%

3900 9,085E-05 1,035E-04 -1,262E-05 12,20%

4400 9,997E-05 1,156E-04 -1,559E-05 13,49%

4900 1,103E-04 1,289E-04 -1,860E-05 14,42%

5400 1,215E-04 1,404E-04 -1,894E-05 13,49%

5900 1,316E-04 1,481E-04 -1,646E-05 11,11%

6400 1,417E-04 1,599E-04 -1,816E-05 11,36%

Re             
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LAMPIRAN  11 Perbandingan hasil interpolasi ΔCd 

 

 

1400 0,379 0,527 0,148 28,04%

1900 0,467 0,587 0,120 20,49%

2400 0,521 0,617 0,096 15,62%

2900 0,563 0,625 0,062 9,94%

3400 0,591 0,637 0,046 7,17%

3900 0,613 0,639 0,026 4,12%

4400 0,629 0,646 0,017 2,66%

4900 0,635 0,645 0,010 1,53%

5400 0,635 0,652 0,017 2,62%

5900 0,641 0,676 0,035 5,17%

6400 0,646 0,679 0,033 4,88%

ΔC (%)C 1Re C2 - C1C 2


